Управление образования администрации Рыбинского района
ПРИКАЗ
От 20 ноября 2008 года
                          № 664
г. Заозерный
«О тематической проверке».

В соответствии со статьей 37 Закона Российской Федерации «Об образовании», руководствуясь положением о контрольно- инспекционной деятельности управления образования администрации Рыбинского района, согласно плану работы управления образования на декабрь месяц 2008 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. В рамках районного проекта «Управление качеством образования» провести текущий мониторинг в формате ЕГЭ
1. на муниципальном уровне:

        - по математике в 11 классе;

        - по русскому языку в 11 классе
2.  на школьном уровне

        - по алгебре в 9 классе;

        - по русскому языку в 9 классе;

        - по математике в 4 классе;

        - по русскому языку в 4 классе
 II. Для создания, апробации, утверждения КИМов утвердить муниципальные комиссии по математике:

1.-  Сацук Г.В. – главный специалист управления образования
   -  Цурикова Г.Г. - МОУ СОШ №1  г. Заозёрного
   -  Нурисламова М. А. –  МОУ «Гимназия №2» г.  Заозерного
2.-  Кармацких Л.А. – руководитель РМО учителей математики

   -  Грязнов А.И. – МОУ Новосолянская СОШ №1

   -  Петецкая Л.А. –  МОУ Переяславская СОШ №9

   - Несчастливая И.Н. –  МОУ Новокамалинская СОШ №2
      по русскому языку:

1.-  Штоль И.Н.- МОУ СОШ №1  г. Заозёрного
   - Хитрова О.В.- МОУ Переяславская СОШ №9
2.-   Васильева С.И. – руководитель РМО учителей  русского языка

   -  Назарчук Л.В. – МОУ СОШ №1  г. Заозёрного

        -  Гармаева Ж.В. –  МОУ Рыбинская СОШ №7

   - Васько О.В.-  МОУ Александровская СОШ №10
III.  Для проверки работ по математике,  русскому языку в 11 классе утвердить комиссии  в следующем  составе:
1).-  Кармацких Л.А. – руководитель РМО учителей математики
- Цурикова Г.Г. - МОУ СОШ №1  г. Заозёрного
-Милешкина Н.В. – МОУ Саянская СОШ №32

-Васюнькина А.Л. - МОУ Успенская СОШ № 6;
- Нурисламова М. А. –  МОУ «Гимназия №2»  г.Заозерного

- Пряжникова В.П.- МОУ СОШ №1  г. Заозёрного

- Несчастливая И.Н. –  МОУ Новокамалинская СОШ №2

      - Ковригина Н.Л. - МОУ Рыбинская СОШ №7

      - Колмыкова Г.А.- МОУ СОШ №1  г. Заозёрного

      -Мельчакова Н.Н.- ООШ №3 г.Заозёрного

      - Стальмакова Л.Е.- ООШ №4 г.Заозёрного

      -Тарасова Л.Н. - МОУ Саянская СОШ №32

    2). -  Васильева С.И – руководитель РМО учителей русского языка

-  Тимошенко Н.И. - МОУ Переяславская СОШ №9

- Васько О.В.-  МОУ Александровская СОШ №10

- Картавцева Л.В. - МОУ Рыбинская СОШ №7

- Савченко  Н.И. –  МОУ Н-Камалинская СОШ №2

- Cазонова Н.В.- ООШ №3 г.Заозёрного

- Савостьянова Е.Б. –  МОУ «Гимназия №2»  г.Заозерного

- Назарчук Л.В.- МОУ СОШ №1  г. Заозёрного

- Даций  А.А.-  МОУ Н-Солянская  СОШ №1

     - Гиндюк Н.Д.-  МОУ  Уральская СОШ №34

     - Шупикова А.И.- МОУ Бородинская СОШ №3

     - Сластенко Н.Г. – Иршинская ООШ №33

IV. Утвердить  даты :

1. работы  комиссий  по созданию КИМов:

                          -21.11.08г. - математика и русский язык I этап

                          -26.11.08г. - математика и русский язык II этап
2. проведения контрольных  работ:

                          -16.12.08г. - математика
                          -17.12.08г. -  русский язык
3. проверки работ:
                          -18.12.08г. - математика
                          -19.12.08г. -  русский язык

 V. Руководителям  муниципальных общеобразовательных  учреждений:

- обеспечить условия для проведения контрольных работ на муниципальном, школьном уровнях в указанные сроки, конфиденциальность мероприятия;

- получить в Управлении образования  кодификаторы (28.11.08г.)

и контрольно - измерительные материалы (11-12.12.08г.)

-обеспечить условия тиражирования в день проведения по русскому языку (с 8.00 до 10.00), по математике вскрыть

пакеты в 9.30

- заместителям директоров по учебно-воспитательной работе предоставить в управление образования (до 15.01.09г.) в разрезе результатов мониторинга:

      самоанализ  деятельности  ШМО (форма свободная),

      причинно – следственный анализ по русскому языку и   математике  (Приложение №1)
VI. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на начальника отдела общего образования и воспитания

Карпенко Н.К.
Руководитель управления образования                       Т.Н.Ксензова
                                                            Утверждаю:

                                                                     Приложение №1

                                                                                         к приказу № 664 от 01.12.08

Форма причинно-следственного анализа
заместителя директора по  учебно-воспитательной работе.

ОУ___________,   предмет__________,  зам. по УВР(Ф.И.О.)________________
	Ф.И.О. учителя

	класс
	Кол-во уч-ся

	ВЫПОЛНЕНИЕ  (%)
	Индикатор  динамики

	КАЧЕСТВО  (%)
	Индикатор  динамики

	Обоснованиерезультата учителя
	Деятельность учителя по изменению результата

	I
	II
	III
	IV
	ГИА

	I
	II
	III
	IV
	ГИА

	Итого

	Деятельность ОУ по изменению результатов